caritatem ^{autē} non habuero nihil sum; & si distribuero
in cibos pauperum omnes facultates meas.
& si tradidero corpus meum ^{ita} ut ardeam.
caritatem non habuero nihil mihi prodest;
caritas patient est. benigna est; caritas non aemu-
latur. non agit perperam. non inflatur. non est
ambitiosa. non querit quae sua sunt; non iri-
tatur. non cogitat malum. non gaudet super
iniquitatem; non gaudet autem ueritate; omnia
suffert. omnia credit. omnia sperat. omnia sustinet;
caritas numquam excidit; siue prophetae
euacuabuntur. siue linguae cerra bunt. siue
scientia destruetur; ex parte enim cognosci-
mur. & ex parte prophetamur; cum autem uenerit
quod perfectum est euacuabitur quod ex parte ē;
cum errem paruolus. loquebar ut paruolus.
sapiebam ut paruolus. cogitabam ut paruolus;
Quando autem factus sum uir euacuauit quae erant
paruoli; uidebam nunc per speculum in
enigmatē. tunc autem facie ad faciem; nunc
cognosco ex parte. tunc autem cognoscam
sicut et cognitus sum. nunc autem manet
fides sper caritas. tria haec. maior autem

41.
hī ē caritātē; Sec tamini caritatē; aemulamini spī
talia magis autem ut prophētār; qui enim loquitur
lingua non hominibus loquitur reddō. nemo
enim audit. spū autem loquitur mysteria.
Nam qui prophētāt hominibus loquitur. ad aedi-
ficationem & exhortationem & conuersionem;
qui loquitur lingua se metipsum aedificat; qui autē
prophētāt aedēsiā aedificat; uolo autē omner
uor loqui linguis. magis autē prophētare. Nam
maior est qui prophētāt quam qui loquitur linguis.
Nisi forte ut inter praeteretur. ut aedēsiā aedi-
ficationem accipiat. Nunc autē frater siue
nō ad uor linguis loqueris. quid uobis prodero.
nisi si uobis loquar. aut in reuelatione. aut in sciē-
tia. aut prophētia. aut in doctrina. tamen quae
sine anima sunt uocem dant. Siue tuba siue
cithara. nisi distinctionem sonitū dederint.
quomodo scietur. quod cantur. aut quod citha-
rizatur. ^{id.} & enim si incertam uocem det tuba.
qui parat ad bellum. Ita et uor per linguam
nisi manifestum sermonem dederit. quomodo
scietur id quod dicitur. Erunt enim in aera
loquenter. tam multa ut puta genera linguarū

sunt in hoc mundo. & nihil sine uoce est; Si ergo nesci
ero uirum uocem. ero ei cui loquor barbarus.
& qui loquitur mihi barbarus, sicut uos. quoniam aemula
toner estis spiritum. ad aedificationem ecclesie quaerite
ut abundetis; & ideo qui loquitur lingua. oret ut in
praetetur; nam siorem lingua. spiritum meum orat
in enim autem mea sine fructu est; quid ergo est.
orabo spiritu. orabo & mente; praellam spiritu. praellam & morer
ceterum si benedixeris spiritu. quis supplet locum
idiote. quomodo dicit amen. Super tuam benedic
tionem. quoniam quid dicar nescit; nam tu quidem
bene gratiarum agis. sed aliter non aedificatur;
Gratias ago deo. quod omnium uestrum lingua loquor;
sed in ecclesia uolo quinque uerba. sententia meo loqui
ut & aliorum instruam. quam decem milia uerborum.
lingua; Praeter nolite pueri effici sensibus. sed
malitia paruoli estote; Sensibus autem perfecti
estote; In lege. scriptum est. quoniam alius linguarum
& alius labur loquar populo huic. & nec sic exaudiet
medicis dominus; Itaque linguae insignum sunt non
fidelibus. sed infidelibus; Si ergo conueniat uniuersa
ecclesia in unum. & omnes linguarum loquantur.
Intret autem idiote aut infidelis. non dicet.

Tip
et aia
a prophetae
aut infidelibus
sed fidelibus

42
quod insantur. Si autem omnes prophetent. in dō
autem quis infidelis uel idiota. conuincatur ab
omnibus. diiudicatur ab omnibus. Occulta cordis
eius manifesta fiunt. & ita cadens in faciem
adorabit. ^{dm} pronuntians quod uerū in uobis sit.
quid ergo est frater. cum conuentus unus
quisque uestrum primum habet. doctrinam
habet. apocalipsis habet. linguam habet. inter
pretationem habet. omnia ad aedificationem
fiant. Siue lingua quis loquatur. secundum
duos aut multum tres. & per partes. & unus
interpretetur. Si autem non fuerit interpres.
taceat in ecclesia. sicut autem loquatur & dō.
prophetae uero duo uel tres dicant. & ceteri diu
dicent. quod si alii reuelatum fuerit sedenti prior
taceat. potest enim omnes per singulos prophe
tare. ut omnes dicant. & omnes exhortentur.
& sp̄ prophetarum prophetae subiecta sunt.
non enim est disrensiō in dō sed pacis. Sicut
in omnibus ecclesiis scōrum. ^{docet} mulieres in eccle
sia taceant. non enim permittatur eis loqui.
sed subditae esse sicut lex dicit. Siquid autem
uolunt dicere. domi uiros suos interrogent.

Turpe est enim mulieri loqui in ecclesia. An a uobis
uerbum dei processit. aut in uos solar per uenit.
siquis uidetur propheta erre. aut spiritalis.
cognoscat quae scribo uobis. quia dñi sunt mandata;
Siquis autem ignorat. ignorabitur. Itaque fratres
aemulamini. prophetare. & loqui in uos polite
prohibere; omnia autem honeste. & secundum
ordinem fiat. Notum autem uobis facio
fratres euangelium. quod praedicaui uobis.
quod et accepistis in quo & statur. per quod et
saluamini. i quaraone praedicaui uobis.
si tenetis. nisi frustra credidistis; Tradidi enim
uobis in primis quod et accipi. qm̄ xpr̄ mortuus
est pro peccatis nostris secundum scripturas. & qui sepultus

si quis uisur rex tere
dies ad remparan

& quia uisur est ceph̄e. & post haec undecim;
Deinde uisur est plur quam quingentis fra
tribus simul. & quibus multa manent usque adhuc.
quidam autem dormierunt. Deinde uisur est
iacobo. Deinde aptur omnibus; pouis sime autem
omnium tam quam ab ortuo. uisur est & mihi;
Ego enim sum minimus apostolorum. quoniam sum
dignus uocari apostolus. qm̄ per recutus sum eccle
siam dei. Gratia autem dei sum id quod sum. & gratiae

in me uacua non fuit; Sed habundantur illis omnibus;
 laboraui. non ego autem; sed gratia dei mecum;
 siue enim ego siue illi. sic praedicauimus et sic
 credidistis; Si autem Christus praedicatur quod resur-
 rexit a mortuis quomodo quidam dicunt in uobis.
 quia resurrectio mortuorum non est. Si autem
 resurrectio mortuorum non est. neque Christus resur-
 rexit; si autem Christus non resurrexit. inanis est
 ergo praedicatio nostra. inanis est & fides uestra;
 Inuenimur autem et falsi testes dei. quoniam testi-
 monium diximus aduersum deum. quod
 surretauerit Christum quem non surretauit si mor-
 tui non resurgunt; Nam si mortui non resurgunt.
 neque Christus resurrexit. uana est fides uestra.
 adhuc enim estis in peccatis uestris. Ergo & qui
 dormierunt in Christo perierunt. si in hac uita tan-
 tum in Christo sperantes sumus. mirabiliorem
 sumus omnibus hominibus. nunc autem Christus
 resurrexit a mortuis. primitiae dormientium
 quoniam per hominem mortuus. & per hominem resur-
 rectio mortuorum. ita et in Christo omnes ui-
 uificabuntur. unum quisque autem in suo ordine.
 primitiae Christi. deinde hi qui sunt Christi in aduentu
 eius.

quod si Christus
 non resurrexit.

eius

Et quia sicut in aduentu omnes moriuntur

deinde finit. cum tradiderit regnum dō & patri. cum
evacuaverit omnem principatum et potestatem
& uir autem. Oportet autem eum regnare donec
ponat omnes inimicos sub pedibus eius. ^{Omnia enim sub}
^{iecit sub pedibus eius;} ^{autem} Inimica deruetur mors; Omnia enim
subiecit sub pedibus eius. Cum autem dicat omnia
subiecta sunt ei. sine dubio praeter eum quis subiecit
ei omnia. Cum autem subiecta fuerint illi omnia
tunc ipse filius subiectus erit illi qui sibi subiecit
omnia. ut sit dñs omnia in omnibus. alioquin quid
facient qui baptizantur pro mortuis. si omnino
mortui non resurgunt. ut quid et baptizantur
pro illis. ut quid et nos periclitamur omni hora
cōdīe mori pro uestra gloria frater
quam habeo in xpō ihū dñō nostro; ^{Si} secundum
hominem ad bestiarum pugnam ephes. quid mihi prodest
si mortui non resurgunt. manducemus & bibamus;
cras enim moriemur; nolite reduci. corrumpunt
morem bonorum conloquia mala. Vigilate iustis &
nolite peccare. ignorantia enim dī quidam habet;
Ad reuerentiam uobis loquor; reddicit aliquis.
quomodo resurgunt mortui. quali autem corpore
ueniunt. Insuper tu quod remanet non uiuificatur.

nisi prius moriatur, & quod de remanet non corpus
quod futurum est remanet. sed nudum granum
ut puta tritici. aut aliquid ceterorum; de
autem dicitur corpus sicut uoluit. & unicuique
seminum proprium corpus; non omnino caro
eadem caro. Sed alia hominum. alia pecorum;
alia caro uolucrum. alia piscium. & corpora
caelestia. & corpora terrestria. Sed & alia
quidem caelestium gloria. alia autem terrenum.
alia claritas solis. alia claritas lunae.
& alia claritas stellarum. stella enim ab stella
differt in claritate. sic & resurrectio mortuorum.
seminatur in corruptione. surgit in incorruptione;
seminatur in ignobilitate. surgit in gloria;
seminatur in infirmitate. surgit in uirtute;
seminatur corpus animale. surgit corpus spiritale;
si est corpus animale. est & spiritale; sic & scriptum
est. Factus est primus homo adam in animam
uiuentem. primum ad eum in primum uiuentem.
sed non prius quod spiritale est. sed quod animale est.
deinde quod spiritale; primus homo de terra
terrenus. secundus homo de caelo caelestis.
qualis terrenus. talis et terrenus.

Thc quo
st

& qualis caelestis talis & caelestis; Itaque sicut por-
taurur imaginem terreni. portemur & imaginem
caelestis; hoc autem dico frater. quoniam caro &
sanguis regnum di possidere non pot sunt. neque
corruptio incorruptelaport sudebit; ecce mihi scerum
uobis dico. omnes quidem resurgemus. sed non

X. Immo merito
in lectu oculi inno
vultu tuba ca
nit enim tuba & mar
turi resurgente in
corrupta. & nos
immutabimur.

omnes in mutabimur. oportet enim corruptibile
hoc induere incorruptelam & mortale hoc induere in
mortalitatem; ^{Cum mortale hoc induerit in immortalitatem.} Tunc fiet sermo qui scriptus est;

Aborta est mors in victoria; ubi est mors victoria
tua. ubi est mors stimulu tuus. Stimulus autem
mors peccatum; Uir autem uero peccata lex, do
autem gratias quide dicit nobis uictoriam. per dnm
notrum ihm xpm; Itaque frater mei dilecti.
stabilis estote & immobilis. abundanter quod
labor uester non est inanis in dno;

INOSE E.

in apertis sep
sentes

IXI

Decollectar autem quaefiunt in rcor. sicut or
dinau ecclesie galat idcirca & uos facite per
unam rabba. unus quis que uestrum apud re
reponat. recondent quod ei beneplacuerit; ut
non cum uenero. tunc collectaefiant; Cum
autem praesent fuero. quor proliaberit per
epistular. hoc in totam per ferre gratiam

uestram inhierruralem; quod si dignum fuerit ut
 & ego eam. mecum ibunt; ueniam autem ad uos cum
 machedoniam pertransiero; nam machedoniam
 pertransibo; apud uos autem forsitan manebo.
 uel etiam hibernabo. ut uos me deducatis quocumque
 iero; uolo enim uos modo intransitu uidere;
 spero enim me aliquantum temporis manere
 apud uos. si dñr permiserit; permanebo autem
 ephesi usque ad pentecosten; ostium enim mihi
 apertum est magnum & euident. & aduersarii
 multi; si autem uenerit timotheus. uidete ut
 sine amore sit apud uos. opus enim dñi operatur
 sicut & ego. ne quis ergo illum spernat. deducite
 autem illum in pace. ut ueniat ad me; expecto enim
 illum cum fratribus. De apollo autem fratre ^{significauit.}
 quum multum rogauis eum ut ueniret ad uos cum fratribus;
 & utique non fuit uoluntas eius. ut nunc ueniret.
 ueniet autem cum elsiacuum fuerit; uigilate
 fide. uiriliter agite & confortamini. omnia
 uestra in caritate fiant;

Xij. Obsecro autem uos fratres. nostris domum
 stephanae & fortunati. quoniam sunt primitiae
 achaiae. & in ministerium scōrum ordinauerunt
 ipsos.

ut et uos subditis et eorum modi & omni cooperati
& laboranti. ^{in uobis;} Gaudeo autem in preterita stephani
& fortunati & achaei. quoniam id quod uobis
deerat ipsi suppleuerunt. Refecerunt enim
& meum spiritum & uestrum. cognosce
ergo qui eorum modi sunt; Salutant uos ecclesie
asiae; salutant uos in domino multum aquila &
priscilla ^{ill} cum domestica sua ecclesia; salutant uos
fratres omnes. salutate inuicem in oratione;
salutatione mea manu pauli; Siquis non amat dominum
ihesum christum. sit anathema maranatha; Gratia domini
ihesu uobis cum. Caritas mea cum omnibus uobis
in christo ihesu amen. **PIIIT. HAB. UERSUS. DCCCLXX.**
INCIP. CAPITULA AD CORINTHEOS. SECUNDA.
I De praesura nostra qui facta est in asia. suf-
ficienti homini correptione quae amulatur fit; pe-
tristitia ab orbe beatum. & postea de uere
ei donari propter uincenda opera diaboli
ij. quia christi suauis odor sumus epistula est christi
ministrata per nos. littera occidit spiritum uiui-
ficat. per recitationem parsi. sed non derelicti;
Igitur si qua in christo noua creatura est. ecce
tempus acceptabile. ecce nunc dies salutis

non eo angustamini in nobis corinthi, sed in uirce
ribus uestris, quae coniectio xpi ad beliar secundu
dm tristitia penitencia in salute operatur,

ii] Graxadi quaedata est in ecclesia machedoniae
quod reipror tradiderunt do.

iii]. De ministerium quod fit in circi qui eminat in
benedictione. De benedictione & me tet, hilare
daxorem diligit dr.

ii] In humilitatem docere & non extolli. in carne
ambulanter non recundum carnem militamur. de
passionibus in infirmitatibus gloriari. Rapam
hominem urque intercium caelu dicit. non fili
parentibus sed parentibus filii thesaurizare,

ui praecor dm nefiat aliquid in eor qui peccauerunt.
& non poentauerunt. *Incipit capitula ad cor.*

*Incipit epi
stola pauli
apostoli se
cunda ad
corinthios.*

Paulus apostolus ihu xpi per uoluntatem di
& thimotheus frater ecclesiae di quae est
corinthi. cum scir omnibus qui sunt in uniuersa
achiae. Gratia uobis & pax ad o patrem nostro.
& dno ihu xpo; Benedictur dr & pater dñi ni
ihu xpi. pater misericordiarum. & dr totus
conrolationis qui conrolatur non in omni tribu
latione nostra. ut possimus & ipsi conrolari eor

Post acta poenitencia. consolatoria epistola scribens eis de roade & laudans
eos hortat ad meliora. e tristatos quide eos sed emendatos ostendit;

qui in omni parte et sumunt. per exhortationem
qua exhortamur & ipsi adō. quoniam sicut
abundant passionis xpi in uobis. ita & per xpm
abundat consolatio nostra. Siue autem
tribulamur. pro uestra exhortatione & salute.
Siue exhortamur. pro uestra consolatione que
operatur tolerantiam earundem passionum.
quare et nos patimur et sper nostra firma
pro uobis. Scienter quoniam sicut recuperari
onum est. sic erit et consolatio.
Non enim uolumus ignorare ^{uor} fratres de tribula
tione nostra quae facta est in asia. quoniam
supra modum grauati sumus supra uirtutem.
ita ut tederet nos & iam uiuere. Sed ipsi
in nobis responsum mortis habuimus. ut non
simus fidenter in nobis sed in deo qui sursum
mortuorum. quid tantis periculis eripuit nos
& eruet. in quem speramus. qm̄ & adhuc eri
piet adiuuabur et uobis in oratione pronot.
ut ex multarum ^{personis} facierum eius quae in uobis est
donationis. per multas gratias agantur pro
uobis. nam gloria nostra haec est. testimonium
conscientiae nostrae. quod in simplicitate

& sinceritate dī. & non in sapientia carnali sed
 ingrata dī conuerſati sumus in mundo; abundan
 tur autem ad uos; non enim aliar scribimus uobis
 quam quae legistis & cognouistis; spero autem
 quod usque in finem cognoscetis. sicut et cognou
 istis nos ex parte; quia gloria uestra sumus.
 sicut et uos nostram in die dñi nostri ihu xpi. & hac
 confidentia uolui prius uenire ad uos. ut recun
 dam gratiam haberetis; & per uos transire in
 macedoniam. Et iterum a macedonia uenire
 ad uos & uobis deduci in iudaeam; cum hoc ergo uolu
 ir remissum quid leuitate usur sum. aut quae cogi
 to secundum carnem cogito. ut sit apud me
 est. *& non.* Fidelis autem dñi. qui arer
 mo noster quisit ad uos. non est in illo est. *& non. sed est in illo est;*
 dī enim filius ihu xpi. qui in uobis per nos
 praedicatus est per me & siluanum & timotheū.
 non fuit est *& non.* sed est in illo fuit; quot quot
 enim promissiones dī sunt. in illo est; ideo & per
 ipsum amendo. ad gloriam nostram. qui autem
 confirmat nos uobis cum in xpo. & qui unxit
 nos dñi. & qui signauit nos. & dedit pignus sps
 in cordibus nostris. ego autem testem dñi in uoco

inanimam meam. quod parcent uobis non uenit
cor in dū non quia dominamur fidei uestrae. sed
adiutores sumus gaudii uestri. nam fide facta.
Statui autem hoc ipsum apud me. ^{per}terum in tri-
stia uenirem ad uos; si enim ego contristo uos.
& qui est qui me laetificet. nisi qui contristatur
ex me. & hoc ipsum scripsi uobis. ut non cum ^{uenero} tristi-
tiam super tristitiam habeam. de quibus oportuerat
me gaudere. Confidens in omnibus uobis quia
meum gaudium omnium uestrum est; nam ex
multa tribulatione & angustiis cordis. scripsi
uobis per multas lacrimas. non ut contristemini.
sed ut sciat quā caritate habeam abundan-
tur in uobis; si quis autem ^{me} contristauit. non me
contristauit sed ex parte. ut non onerem omnes
uos; sufficit illi qui eius modi est oburgatio haec
quae fit a pluribus. Tunc ^{pro} contra magis doneatur
& contremiscent. ne forte abundantia tristitia
aborbentur qui eius modi est; propter quod
obsecro uos. ut confirmetis in illum caritatem;
Ideo enim & scripsi. ut cognoscam experimen-
tum uestrum. an in omnibus obaediētes sitis;
Cui autem aliquid donatur. & ego. nam et ego

quod donauit ^{siquid donauit} propter uos in persona xpi ut non
 circumueniamur a satana. non enim ignoramus
 cogitationes eius; cum uenirem autem troade
 propter euangelium xpi. & ostium mihi apertum
 esset in dno. non habui requiem spiritui meo.
 eo quod non inueni in terram fratrem meum.
 sed ualefaciens eis profecturus ⁱⁿ in machedoniam;
 T. 1. Do autem gratias qui semper triumphat non in
 xpo ihu. & odorem nostrae uiae manifestat per
 nos in omni loco. quia xpi bonus odor sumus de in
 his qui uiuunt. & in his qui pereunt; alii quidem
 odor mortis in mortem. alii autem odor uitae
 in uitam. & ad haec qui tam idonei: non enim
 sumus sicut plurimi aduiteranter uerbum di.
 sed ex sinceritate. sed sicut ex dno coram dno in
 xpo loquimur; Incipimus iterum per metip
 sos commendare. aut num quid egemur sicut
 quidam commendati eius epistular ad uos aut
 ex uobis. epistola nostra uos estis scripta in cordib;
 nostris. que scribitur legitur ab omnibus homi
 nibus manifestat quoniam epistola estis xpi.
 ministrata a nobis et scripta. non a tramentis sed
 spu diuini. non in tabulis lapideis. sed in tabulis cordis
 carnalibus;

Fiduciam autem talem habemur per xpm addm.
non quod sufficienter simur cogitare aliquid a nobis
quasi ex nobis. sed sufficientia nostra ex dō est;
que idoneor nos fecit ministror noui testamenti.
Non littera sed rps. Littera enim occidit. rps
autem uiuificat; quod si ministratio mortis litteris
deformata in lapidib; fuit in gloria. Itaut non porret
intendere filii irrt in faciem moisi propter glo
riā uultur eor quae euacuatur. quomodo non magis
ministratio rps erit in gloria. Nam si ministeriū
damnationis gloria est. multo magis abundat
ministrerium iustitiae in gloria; p̄ domine gloriifi
catum est quod claruit in hac parte. propter
excellentem gloriam; si enim quod euacuatur
per gloriam est. multo magis quod manet in gloria
est; habentes igitur talem rps; multa fiducia
utamur; & non sicut moiser ponebat uelamen
super faciem suam. ut non intenderent filii
irrt in faciem eor quod euacuatur. sed obtinse
sunt sensū eorum; ut que in hodiernum enī die
Idipsum uelamen in lectione ueteris
testamenti manet non reuelatum. quoniam
in xpō euacuatur; sed ut que in hodiernum diem

cum legitur moyses uelamen est positum super cor
 eorum. cum autem conuersus fuerit ad dnm.
 auferetur uelamen; dnr autem rpr est; ubi
 autem rpr dnr. ubi liber tar; por uero reuelata
 facie gloriam dnr speculariter. in eadem imagine
 trans formamur. a claritate in claritate
 tamquam adni rpu; Ideo habentes hanc ^{ad} miri
 trationem. iuxta quod misericordiam conre
 cuti sumus non deficimus. sed abdicamur occulta
 + de decoris non ambulantes in astita. ne que ad
 ulteranter uerbum di. red in manifestatione
 ueritatis. commendantes nos metapror ad
 omnem consuetudinem hominum coram do.
 quod etiam operatum est euangelium nostru
 in his qui per eunt operatum est in quibus dr
 huius reuli ex cauit menter infidelium.
 ut non fulgeat in luminatio euangeli gloriae
 xpi que est imago di. non enim nos metapror
 praedicamur. sed ihm xpm dnm nostrum.
 Non autem ser uos uestror per ihm; qm
 dr quid dixit de tenebris lucem r plen dercere.
^{qui} Inluxit in cordibus nostris ad in luminatione
 scientiae caritatis di. in facie xpi ihu.

habemur autem thesaurum istum in uasis fictilib;
& sublimitas sit uirtutis dei & non ex nobis; in omnibus
tribulationem patimur, sed non angustamur, aperi-
amur, sed non deficiamus, per recitationem patimur,
sed non derelinquimur; deicimur, sed non perimur,
semper moralisationem ihu incorporare nostro
circumferenter, ut & uita ihu incorporibus
nostris manifestetur; semper enim nos qui uiuimus
in morte tradimur propter ihm, ut & uita ihu
manifestetur in carne nostra mortali, ergo opus
in nobis operatur. uita autem in uobis; habentes
autem ^{eundem} rpn fidei. Sicut scriptum est;

Credidi propter quod locutus sum; & non credimus
propter quod & loquimur; Sciens quoniam qui
suscitauit ihm, & non cum ihu suscitabit, &
constituet uobis cum; omnia enim propter uos.
ut gratia abundans per multas gratiarum
actiones abundet in gloria dei; propter quod
non deficiamus, sed licet is qui formis est poster
homo corruptus, tamen is qui in aere est
renouatur de die in diem. Idem quod in presentia
est momentaneum & leue tribulationis
nostrae, supra modum in sublimitate aeternae

gloriae pondus operatur in nobis. non contemplan-
 tur nobis quae uidentur sed quae non uidentur.
 quae enim uidentur temporalia sunt. quae autem
 non uidentur aeterna sunt; Scimus enim quoniam
 si terra destruitur domus nostra huius habitationis
 dirroluatur. quod aedificationem ex deo habemus.
 domum non manufactam aeternam in caelis;
 Nam & in hoc in gemis uicimus habitationem nostram
 quae de caelo est super indui cupientes. si tamen
 uestra non nudum inueniamur. Nam & quis sumus
 in hoc tabernaculo in gemis uicimus grauati.
 eo quod nolumus expoliari sed superuestiri.
 ut a brabeatur quod mortale est aurum. qui
 autem efficit non in hoc ipsum deum. quid dicit nobis
 pignus spiritus; Audenter igitur semper & scienter.
 quoniam dum sumus in corpore peregrina-
 mur ad deum. per fidem enim ambulamus. &
 non per speciem; audemur autem. et bonam
 uoluntatem habemus. magis peregrinari
 a corpore. & praerenter erre ad deum; & ideo
 contendimus. siue abrenter siue praerenter
 placere illi; omnes enim non manifestari
 oportet. ante tribunal christi. ut referat;